
<R,gso[ución .Jldministrativa 
Nº 021-2017 ANA-ALA-AL TO AMAZONAS 
ACREDITACIÓN DE DISPONIBILIDAD HÍDRICA SUBTERRANEO 

Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI 

Yurimaguas, 06 de Sep de 2017 

CUT 421-2017 1 Fecha Solicitud 1 15/08/2017 

Solicitante CONSORCIO PRO RURAL SEL VA 

De conformidad con el Informe Técnico Nº126-2017 ANA-ALA-ALTO AMAZONAS y de lo establecido en el artículo 
2º del Decreto Supremo Nº 022-2016-MINAGRI y del expediente que queda registrado con CUT 421-2017 

SE RESUELVE: 

Artículo 1 º.- Acreditar la disponibilidad hídrica Subterráneo anual hasta: 28382.400 (m3/año) para el desarrollo del 

proyecto INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA DE EXCRETAS EN EL 

CENTRO POBLADO DE GLORIA, DISTRITO DE TENIENTE CESAR LO PEZ ROJAS - AL TO AMAZONAS -

LOR ETO., por un periodo de dos (02) años, conforme al detalle siguiente : 

Fuente de Agua Acuífero GLORIA 

Ubicación Geográfica del Punto de Captación ZONA: 18 / Este: 394 761.0000 / Norte: 93487 44.0000 
(WGS84 UTM) 

Régimen de explotación Caudal (l/s): 1.800, (h/d: 12.000, d/m: 30.000, m/a: 12.000) 

Distribución mensual (m3) 

Ene :2410.560 Feb :2177.280 Mar :2410.560 Abr :2332.800 May :2410.560 Jun :2332.800 1 Jul :2410.560 

Ago :2410.560 Set :2332.800 Oct :241 0.560 Nov :2332.800 Die :2410.560 Total :28382.400 

Artículo 22 . - Los datos del objeto de la acreditación de disponibilidad hídrica, corresponde al detalle siguiente. 

-
Titular CONSORCIO PRO RURAL SELVA 

Tipo de Uso Poblacional 

INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DISPOSICIÓN SANITARIA 
Nombre del Proyecto DE EXCRETAS EM EL CENTRO POBLADO DE GLORIA, DISTRITO DE 

TENIENTE CESAR LOPEZ ROJAS - AL TO AMAZONAS - LORETO. 

Tipo de Proyecto Creación o instalación de servicios de saneamiento en el ámbito rural 

Ubicación Política del Proyecto Opto: Loreto, Prov: Alto Amazonas, Dist: Teniente Cesar Lopez Rojas 
CENTRO POBLADO DE GLORIA 

Ubicación Administrativa A.AA: Amazonas, ALA: AL TO AMAZONAS 


